



MIESIĘCZNIK SAMORZĄDOWY Rydzyzna TU i TERAZ

Numer 103
Grudzień 2009

ISSN 1233-6378

www.gazeta.rydzyna.pl

Cena 1,50 zł

Rodzinnych, radosnych, spokojnych
i zdrowych Świąt Bożego Narodzenia
oraz samych dobrych dni
w Nowym 2010 Roku
wszystkim mieszkańcom
gminy Rydzyna
składają

Grzegorz Jędrzejczak
Burmistrz Miasta i Gminy Rydzyna

Stefan Szmania
Przewodniczący Rady Miejskiej Rydzyny



Nowe auto dla strażaków w Rydzynie



27 października strażacy Ochotniczej Straży Pożarnej w Rydzynie odebrali nowy samochód ratowniczo-gaśniczy. Łączny koszt zakupu samochodu wyniósł ponad 600 000 zł. Gmina przeznaczyła na zakup samochodu 300 000 zł. Pozostałą część środków OSP Rydzyna otrzymała ze środków Komendy Głównej Państwowej Straży Pożarnej oraz ze Związku Ochotniczych Straży Pożarnych

Rzeczypospolitej. Oficjalne przekazanie samochodu odbyło się podczas obchodów Święta Niepodległości w dniu 11 listopada na rydzynskim rynku.

Samochód, który otrzymała OSP Rydzyna, to średni samochód ratowniczo-gaśniczy na podwoziu firmy MAN (GBA 2, 5/16 z 2500 l wody, 250 l środka pianotwórczego, wyposażony w dwustopniową autopompę max

wydajności 1600 l/min). Jest to samochód z napędem uterenowionym 4x4, pozwalającym na poruszanie się w utrudnionym terenie. Pojazd został dodatkowo wyposażony w pneumatyczny maszt oświetleniowy i wyciągarkę elektryczną. Samochód został także uzbrojony w typowy sprzęt pożarniczy oraz w sprzęt do ratownictwa technicznego i medycznego.

Uprzejmie informujemy, że dnia 24 grudnia 2009 roku (Wigilia) Urząd Miasta i Gminy będzie nieczynny. Za ewentualne utrudnienia wszystkich interesantów bardzo serdecznie przepraszamy.

Byliśmy z Państwem przez cały rok 2009. Informowaliśmy o ważnych wydarzeniach w gminie. Pisaliśmy o nieprzeciętnych mieszkańcach, o sukcesach młodego pokolenia, zdawaliśmy relacje z ciekawych imprez. To za nami. Czas nie stoi w miejscu, dlatego już za kilka tygodni do Państwa rąk trafi następne wydanie "Rydzyzna Tu i Teraz", tyle że z datą 2010 roku. Kolejny numer ukaze się pod koniec stycznia.

Droga w Rydzynie zakwalifikowana do dofinansowania

Złożony przez Urząd Miasta i Gminy Rydzyna wniosek o dofinansowanie inwestycji pn. "Przebudowa drogi gminnej dojazdowej do strefy przemysłowej i pól uprawnych wraz ze ścieżką rowerową i zatoką autobusową na terenie gminy Rydzyna", w ramach przygotowanego przez Radę Ministrów Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych 2008-2011 został zakwalifikowany przez Wojewodę Wielkopolskiego do dofinansowania. Całkowity koszt realizacji przedsięwzięcia opiewa na kwotę 1 824 444 zł, przy czym wnioskowana kwota dofinansowania ze środków budżetu państwa to 912 200 zł. Inwestycja realizowana będzie w partnerstwie z powiatem leszczyńskim, który przekaze gminie Rydzyna na realizację tego zadania dotację w kwocie 350 000 zł. Partnerami w projekcie będą również firmy z rydzynskiej strefy przemysłowej: Win- khaus Polska, ViaCon Polska, Inoforges Polska, Jamalex sp. z o.o. oraz PPUH. Sp. j. T. i T. Michalski, które przekeżą na ten cel 38 000 zł. Początek realizacji zadania planuje się na miesiąc kwiecień 2010 roku, natomiast zakończenie inwestycji na miesiąc wrzesień 2010 roku.

Wielki finał WOŚP

10 stycznia w Polsce i na świecie zagra Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy. Wśród wielu sztabów będzie między innymi ten działający przy Rydzynskim Ośrodku Kultury. Na jego czele stoi Danuta Baryga.

W dniu finału na Rynku w Rydzynie ustawione będą dwie sceny, które zostaną oddane do dyspozycji najróżniejszym zespołom. W międzyczasie planowane są ciekawe pokazy i licytacje. Sztab już zbiera przedmioty, które będą sprzedawane na rzecz WOŚP. Podobnie jak w każdym innym miejscu, gdzie będzie grać Orkiestra, o godzinie 20 zostanie wystrzelone "świąteczko do nieba". Dodajmy, że w 2010 roku WOŚP będzie zbierać pieniądze na rzecz dziecięcej onkologii. Taki sam cel przyświecał poprzedniemu finałowi.

Za to, że pamiętają

Nauczyciele i uczniowie Szkoły Podstawowej w Kaczkowie wielką wagę przywiązują do pamięci o patronie ich szkoły - Armii Krajowej. Zostało to dostrzeżone przez Światowy Związek Żołnierzy AK, który wystąpił z wnioskiem do Rady Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa o nadanie szkole Medalu Opiekuna Miejsc Pamięci Narodowej. Został wręczony podczas Święta Patrona.



Przed dwoma laty Szkoła Podstawowa w Kaczkowie przyjęła imię Armii Krajowej. Wybór patrona nie był przypadkowy, bo w Kaczkowie w czasie drugiej wojny światowej działał samodzielny Pluton AK Kaczkowo. Pamięć o chlubnej działalności patriotów jest ciągle żywa wśród lokalnej społeczności. W 2002 roku Jan Pawełski - członek plutonu AK Kaczkowo ufundował pomnik ku czci zamordowanych dowódców plutonu - Wawrzyńca Pawełskiego i Alojzego Mrozka oraz poległych mieszkańców wsi. Pomnikiem opiekują się uczniowie szkoły w Kaczkowie. W 2004 roku nauczycielka miejscowej szkoły - Kazimiera Winnicka napisała o plutonie książkę.

Uczniowie kultywują pamięć i tradycje związane z patronem. Uczestniczą ze sztandarem w wielu uroczystościach patriotycznych na terenie gminy, powiatu i województwa. Szczególny charakter ma udział uczniów w corocznych uroczystościach przy Pomniku Polskiego Państwa Podziemnego i Armii Krajowej w Poznaniu, zwłaszcza, że wśród setek tabliczek upamiętniających zabitych członków AK są te ufundowane przez społeczność szkoły, a upamiętniające dowódców W. Pawełskiego, A. Mrozka i przedwojennego dyrektora szkoły F. Tarko. Trudno tego nie docenić. Stąd medal, o przyznaniu którego zabiegał Światowy Związek Żołnierzy AK.

Uroczyste wręczenie medalu nastąpiło podczas Święta Patrona, które tradycyjnie obchodzone jest w przeddzień Dnia Niepodległości.

Na uroczystość przybyli kombatanzi zrzeszeni w Światowym Związku Żołnierzy AK, władze gminy, delegacje zaprzyjaźnionych szkół i organizacji. Złoty Medal na ręce dyrektora szkoły przekazał sekretarz Rady Ochrony Pomników Walki i Męczeństwa - Adam Kaczmarek, który przypomniał najważniejsze działania podejmowane przez szkołę, a związane z kultywowaniem pamięci o Armii Krajowej i opiekowaniem się miejscem pamięci narodowej, związanym z AK.

W montażu słowno - muzycznym uczniowie przypomnieli trudne losy Polaków podczas wojny. Goście obejrzeni również wystawę przygotowaną we współpracy z Archiwum Państwowym w Lesznie i Stowarzyszeniem Oficerów Rezerwy 69. LP PLOT, poświęconą konspiracji w południowo- zachodniej Wielkopolsce w czasie II wojny światowej.

K. OLENDER



Zakończono pierwszy etap prac związanych z konserwacją pomnika Trójcy Świętej w Rydzynie. W ramach tegorocznego zakresu konserwacja dotyczyła postaci świętych wraz z obeliskiem oraz kuli ziemskiej. Łączny koszt wyniósł blisko 50 000 zł, z czego 10 000 zł pochodzi ze środków Wielkopolskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków. Zakres robót został uzgodniony z Konserwatorem Zabytków w Poznaniu, który sprawował również nadzór nad pracami. W 2010 roku planowane jest dokończenie prac konserwatorskich łącznie z przebudową terenu wokół pomnika. Gmina złożyła już wniosek o dofinansowanie do Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego, a w najbliższym czasie kolejny wniosek zostanie złożony do Wielkopolskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Poznaniu. Przyszłoroczny zakres prac szacowany jest na 170 000 zł, z czego ze środków zewnętrznych gmina planuje pozyskać około 120 000 zł.

Internet dla 40 rodzin

Czterdzieści rodzin w gminie Rydzyna zostanie objętych projektem, którego celem jest przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu. Adresaci projektu otrzymają urządzenia komputerowe oraz dostęp do zasobów sieci internetowej.

Jest to unijny projekt, realizowany w województwie wielkopolskim pn. "Internet zmieni Twój los. Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu". Skierowany jest on do osób najbardziej zagrożonych i niepełnosprawnych, których nie stać na to, żeby kupić komputer i podłączyć się do sieci. Gmina Rydzyna chce z tego programu skorzystać i zapewnić dostęp do internetu 40 rodzinom. Projekt będzie współfinansowany z Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka (POIG) i realizowany w ramach: Priorytet 8: Społeczeństwo informacyjne - zwiększenie innowacyjności gospodarki; Działanie 8.3 Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu - inclusion. Projekt ma ruszyć w 2010 roku i działać przez 7 kolejnych lat. Gmina Rydzyna wyda na niego około 130 000 zł - nieco ponad 400 zł rocznie na każdą rodzinę. Poziom dofinansowania ze środków Unii Europejskiej wynosi 85%, finansowanie z budżetu województwa wielkopolskiego 7, 5% i finansowanie z budżetów gminy 7, 5%.

Podają rękę potrzebującym

Rydzynskie Stowarzyszenie Społeczne "Podaj rękę" ma już szesnastu członków. Na ich czele stoi prezes Elżbieta Biernaczyk.

Celem stowarzyszenia jest zapobieganie wykluczeniu społecznemu oraz wspomaganie integracji ze środowiskiem lokalnym. Swoim działaniem organizacja chce objąć osoby samotne i rodziny, które ze względu na obwarowania prawne nie mogą być objęte pomocą instytucjonalną. Stowarzyszenie przymierza się do utworzenia punktu żywieniowego i banku sprzętu medycznego.

Ci, którzy chcą wesprzeć działania Stowarzyszenia "Podaj rękę", mogą wpłacać pieniądze na konto Bank BGŻ/o Leszno 72 2030 0045 1110 0000 0174 4130.

Rada Rodziców Gimnazjum im. Sułkowskich w Rydzynie organizuje "Zimowy Bal Karnawałowy", który odbędzie się 16 stycznia 2010 roku, o godzinie 20 w świetlicy w Nowejwsi. Zapewniamy dobrą muzykę, smaczkowe menu, szaloną zabawę do samego rana. W programie atrakcyjna loteria fantowa oraz 3 nagrody główne, które rozlosowane zostaną wśród zakupionych zaproszeń. Cena biletu 100 zł. Całkowity dochód uzyskany z zabawy przeznaczony zostanie na furtkę do ogrodzenia Gimnazjum. Wszystkim darczyńcom oraz sponsorom dziękujemy za pomoc w organizacji zabawy.

Rada Rodziców Gimnazjum im. Sułkowskich w Rydzynie
Szczegóły organizacyjne oraz zakup zaproszeń w sekretariacie szkoły - (065)5297992.



Gmina Rydzyna oraz burmistrz Grzegorz Jędrzejczak otrzymali wyróżnienie w kategorii „Inwestor obiektów sportowych i rekreacyjnych” w konkursie Budowniczy Polskiego Sportu. Wyróżnienie zostało przyznane za inicjatywę i zaangażowanie w rozwój infrastruktury sportowej i rekreacyjnej gminy Rydzyna, ze szczególnym uwzględnieniem budowy Środowiskowej Hali Sportowo-Widowiskowej w Rydzynie oraz za całokształt działalności na rzecz rozwoju sportu i rekreacji wśród dzieci i młodzieży oraz społeczności lokalnej. Wśród laureatów konkursu znaleźli się m. in. budowniczy hali Atlas Arena w Łodzi oraz stadionu Moto Arena w Toruniu.



W piątek, 6 listopada br. do użytku oddano przebudowane w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych 2008-2011 ulice Kościuszki i Poniatowskiego. Uroczystego aktu poświęcenia dokonał ksiądz dziekan Stanisław Pioterek, proboszcz parafii w Rydzynie. Oficjalnego otwarcia i przecięcia symbolicznej wstęgi dokonali starosta leszczyński Krzysztof Benedykt Piwoński i burmistrz Rydzyny Grzegorz Jędrzejczak. Łączny koszt inwestycji wyniósł ponad 4.350.257 zł. Dofinansowanie inwestycji ze środków rządowych wyniosło 2.200.000 zł. Gmina Rydzyna przekazała powiatowi leszczyńskiemu na realizację tego zadania dotacją w kwocie 1. 100. 000 zł. Generalnym wykonawcą prac była Firma POL-DRÓG sp. z o. o. z Kościana.



Zakończono prace budowlane związane z przebudową drogi w miejscowości Tworzanki. W ramach zakresu prac powstał odcinek drogi o długości 400 m i szerokości 4,5 m. Droga została wykonana z kostki betonowej. Łączny koszt inwestycji wyniósł blisko 300 000 zł. Wykonawcą robót była Firma Usługowo-Handlowa Jacek Maleszy z Leszna. Na realizację inwestycji gmina Rydzyna otrzymała 120 000 zł dotacji ze środków finansowych Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w ramach Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych.



W miejscowości Nowawieś zakończono pierwszy etap przebudowy parkingu przy cmentarzu komunalnym. W ramach całego zadania powstanie parking o łącznej powierzchni ponad 600 m². Wykonawcą była firma "WILERBUD" Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Handlowo-Usługowo-Ogólnobudowlane z Kąkolewa.

Zaproszenie

Na sobotę, 16 stycznia zaproszenie do Rydzynskiego Ośrodka Kultury mają babcie i dziadkowie. Z okazji ich święta organizowana jest miła uroczystość. Przygotowuje ją Koło Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów. Dzień Babci i Dziadka rozpocznie się o godzinie 16.

Zarząd Koła zaprasza również na walentynki, które odbędą się w sobotę, 13 lutego. One również rozpoczną się o godzinie 16.

Dołożą do schroniska

Samorządy Leszna i gmin powiatu leszczyńskiego chcą wybudować schronisko dla bezpańskich zwierząt. Mają do niego trafić nie tylko psy, ale także koty. W przedsięwzięcie jest zaangażowana między innymi gmina Rydzyna. Samorząd gminy w przyszłorocznym budżecie chce na budowę schroniska zarezerwować około 50 tys. złotych.

Dyżury radnych

W tym miesiącu dyżury pełnili radni Stanisław Wilczkowiak i Marian Andrzejewski. 21 grudnia na wnioski i pytania mieszkańców czeka radny Eugeniusz Bańkowiak, 28 grudnia Hieronim Cugier.

Pierwszy dyżur w roku 2010 pełnić ma radny Zbigniew Długi. Planowany jest 4 stycznia. 11 stycznia odbędzie się dyżur radnego Stanisława Kasprzaka, 18 stycznia Hieronima Kochanka, a 25 stycznia Adama Kubackiego.

Urząd Miasta i Gminy Rydzyna informuje, że zaświadczenia o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej wydane przed dniem 1 stycznia 2008 r. zawierające określenia wg Polskiej Klasyfikacji Działalności 2004, tracą ważność z dniem 31 grudnia 2009 r. W związku z powyższym prosimy wszystkich przedsiębiorców o dostosowanie do końca 2009 roku dotychczasowych wpisów do nowych zasad PKD 2007. Wniosek potrzebny do uaktualnienia danych w działalności gospodarczej pobrać można ze strony internetowej www.rydzyna.pl lub w Urzędzie Miasta i Gminy Rydzyna, w pokoju nr 6. Więcej informacji na stronie internetowej www.stat.gov.pl

Orlik Plus w Rydzynie

W 2010 roku gmina Rydzyna planuje przystąpić do budowy kompleksu boisk sportowych w ramach programu „Moje Boisko-Orlik 2012”. Obiekt powstanie na działce gminnej nieopodal wiatraka „Józef” w Rydzynie. Nie będzie to typowy ORLIK, ale tzw. ORLIK PLUS z powiększonym boiskiem wielofunkcyjnym i placem zabaw. W ramach projektu powstaną boisko piłkarskie o nawierzchni z trawy syntetycznej o wymiarach 32m x 68m, boisko wielofunkcyjne o nawierzchni poliuretanowej o wymiarach umożliwiających dodatkowo grę w piłkę ręczną, a także w koszykówkę, siatkówkę oraz tenis ziemny o wymiarach 30, 30m x 50, 30m, budynek sanitarno-szatniowy o powierzchni zabudowy 111, 96m², plac zabaw dla dzieci oraz parking dla samochodów. Cały teren zostanie oświetlony. Łączny koszt budowy kompleksu boisk szacowany jest na 1, 6 mln zł.

Szkolili się

Strażacy z Dąbca z Rydzyny, których jednostki są włączone do krajowego systemu ratowniczego-gaśniczego, brali udział w dwóch szkoleniach. Pierwsze dotyczyło ratownictwa technicznego. W zajęciach uczestniczyło po 5 strażaków z Dąbca i Rydzyny. Po dwóch strażaków z każdej jednostki wytypowano do szkolenia przypominającego wiadomości z zakresu ratownictwa medycznego.

Wjechała w pieszka

Mieszkanca gminy Rydzyna wyjeżdżając fiatem z parkingu poturcjała idącą chodnikiem kobietę. Ta upadła, w wyniku czego skręciła nogę. Do zdarzenia doszło 23 listopada przy ulicy Korcza w Lesznie.

Szukają pamiątek

Za naszym pośrednictwem Towarzystwo Miłośników Rydzyny zwraca się z apelem do mieszkańców. - *Być może w Państwa domowych archiwach znajdują się fotografie czy pocztówki przedstawiające różne miejsca, wydarzenia i ludzi związanych z gminą Rydzyna. Jako towarzystwo chcielibyśmy je wypożyczyć i skopiować wykorzystując nowoczesne metody. Te materiały mogą być przydatne, kiedy będziemy przygotowywać wystawy czy publikacje związane z gminą - mówi Wojciech Jędrzejczak z Towarzystwa Miłośników Rydzyny. - Mogą być to również dokumenty. Liczymy na odzew mieszkańców - dodaje G. Jędrzejczak. Fotografie i dokumenty można przekazywać w Szkole Podstawowej w Dąbczu.*

OGŁOSZENIE

otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych Miasta i Gminy Rydzyna na 2010 rok w zakresie kultury fizycznej i sportu.

Na podstawie art. 13 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. Nr. 96, poz. 873 ze zm.) ogłasza się otwarty konkurs ofert realizacji zadania publicznego w 2010 r. Konkurs jest adresowany do organizacji pozarządowych, podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 oraz art. 11 ust. 3 o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

1. Cel konkursu:

Celem konkursu jest wyłonienie ofert i zlecenie organizacjom pozarządowym realizacji zadań miasta i gminy Rydzyna na 2010 rok w zakresie kultury fizycznej i sportu, w tym szkolenie dzieci i młodzieży oraz dofinansowanie kosztów zatrudnienia trenerów w popularnych dyscyplinach sportu.

2. Termin realizacji zadania: styczeń – grudzień 2010 r.

3. Wysokość środków publicznych przeznaczonych na realizację zadania: 70 000, 00 zł

4. Informacja o zadaniach tego samego rodzaju, realizowanych w 2009 r.

(wysokość przyznanych dotacji: 70 000, 00 zł)

5. Przedsięwzięcia realizowane w ramach zadania:

Prowadzenie szkolenia sportowego: piłka nożna, szermierka, tenis stołowy:

- prowadzenie zajęć treningowych,
- organizowanie zgrupowań sportowych,
- organizowanie i udział w zawodach w ramach współzawodnictwa sportowego,
- organizowanie i udział w innych zawodach i turniejach sportowych,
- utrzymanie bazy sportowo-rekreacyjnej,

6. Zasady i warunki przyznania dotacji:

a) Zasady przyznawania dotacji na realizację ww. zadań określają przepisy:

- Ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. Nr 96, poz. 873 z późn. zm.),
- Ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104).

b) Podmioty uczestniczące w otwartym konkursie ofert i ubiegające się o dotację na realizację zadań powinny spełnić warunki ogólne:

- posiadać osobowość prawną lub upoważnienie jednostki nadrzędnej, posiadającej osobowość prawną do złożenia oferty i podpisania umowy, dysponowania środkami finansowymi i rozliczenia,
- złożyć w terminie poprawnie i w sposób czytelny wypełnioną ofertę, zgodnie z zasadami uczciwej konkurencji, gwarantującą wykonanie zadania w sposób efektywny, oszczędny i terminowy,
- wykazać posiadanie: niezbędnej wiedzy, kwalifikacji, doświadczeń, kadry i odpowiedniej bazy do realizacji konkretnego zadania.

c) Do oferty należy dołączyć następujące załączniki:

- aktualny odpis z Krajowego Rejestru Sądowego, a w przypadku podmiotów nie będących stowarzyszeniami lub fundacjami inny dokument stanowiący o podstawie działalności danego podmiotu,
- statut,
- sprawozdanie merytoryczne i finansowe za ostatni rok działalności tego podmiotu,
- oświadczenie o braku zobowiązań publiczno-prawnych wobec budżetu państwa oraz jednostek samorządu terytorialnego oraz o niepozbawieniu prawa do otrzymywania dotacji w rozumieniu art. 145 ust. 6 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku o finansach publicznych (Dz.U. Nr 249, poz. 2104, z późn. zm.)

d) W przypadku złożenia kserokopii żądanych dokumentów wymaga się ich potwierdzenia za zgodność z oryginałem przez osoby upoważnione do podpisania oferty.

e) Złożenie oferty nie jest równoznaczne z przyznaniem dotacji. Dotacją na realizację zadania otrzyma podmiot, którego oferta zostanie wybrana przez komisję konkursową powołaną przez Burmistrza Miasta i Gminy Rydzyna.

f) Rozpatrywane będą wyłącznie oferty kompletne, złożone w terminie określonym w ogłoszeniu konkursowym.

7. Termin, tryb i kryteria rozpatrywania ofert:

- a) Kompletne oferty wraz z załącznikami należy składać w nieprzekraczalnym terminie do dnia 5 stycznia 2010 roku Iza pośrednictwem poczty lub osobiście w sekretariacie Urzędu Miasta i Gminy Rydzyna, Rynek 1, 64-130 Rydzyna.
- b) Oferty mogą składać podmioty samodzielnie lub wspólnie z innymi podmiotami. We wniosku należy wskazać podmiot ubiegający się o dotację i odpowiedzialny za realizację zadania.
- c) Nie będą przyjmowane wnioski przesyłane drogą elektroniczną.
- d) Wybór ofert nastąpi w terminie 7 dni po upływie terminu składania ofert.
- e) Oferty niekompletne lub złożone po terminie zostaną odrzucone z przyczyn formalnych.
- f) Oferty spełniające wymogi formalne oceniane będą przez Komisję Konkursową, powołaną przez Burmistrza Miasta i Gminy Rydzyna.

8. Ocenie podlegają następujące kryteria:

- merytoryczna ocena projektu i jego zgodność z celami zadania,
- zapotrzebowanie społeczne na wymienione w ofercie zadanie,
- ocena możliwości realizacji przez podmiot, przy uwzględnieniu doświadczenia podmiotu w realizacji tego zadania, realność wykonania zadania, zasobów ludzkich, bazy materialnej,
- ocena kalkulacji kosztów zadania pod kątem ich celowości, oszczędności oraz efektywności wykonania,
- udział środków własnych oraz innych źródeł finansowania,
- zgodność tematyki i zakresu wniosku z celami statutowymi wnioskodawcy,
- kwota przyznanej dotacji może być niższa od wnioskowanej,
- część wkładu własnego może stanowić tzw. wkład pozafinansowy (np. praca wolontariuszy).

9. Postanowienia końcowe:

- dotacji nie można wykorzystać na prowadzenie działalności gospodarczej,
- zastrzega się możliwość nierozstrzygnięcia konkursu, bez prawa do odwołania,
- termin realizacji zadania zgłoszonego do konkursu ofert upływa z dniem 20 grudnia 2010 r.
- podmiot dotowany po zakończeniu zadania zobowiązany jest do przedstawienia szczegółowego sprawozdania merytorycznego i finansowego z wykonanego zadania zgodnie, z umową o powierzenie zadania publicznego.



Rok 2009 dla strażaków ochotników z Dąbcza kończy się inwestycją - wybudowaniem podjazdu przed ich remizą. Pieniądze - 4. 500 złotych, na zakup kostki brukowej przekazał Oddział Wojewódzki Zarządu OSP RP w Poznaniu. Ułożeniem kostki zajęli się pracownicy podlegający Urzędowi Miasta i Gminy w Rydzynie. Strażacy też dołożyli swoją cegiełkę. Przygotowali teren pod podjazd, a potem uporządkowali plac po budowie.



Specjalistyczna Grupa Ratownictwa Chemiczno-Ekologicznego Komendy Miejskiej PSP w Lesznie działała wspólnie z jednostkami OSP. Ćwiczenia odbyły się na terenie Zakładu Produkcyjnego "HIPSZ" w Rydzynie. Wśród biorących udział w zadaniu byli strażacy z Rydzyny i Dąbcza. (Fot. KM PSP w Lesznie)



Zuchy i harcerze z Dąbcza wzięli udział w Rajdzie Mikołajkowym, który odbył się w Lesznie. Każda z drużyn miała do wykonania zadania, czasami nawet bardzo trudne. Udało nam się ich sfotografować tuż przed wyruszeniem w trasę.

Szopka z Tarnowejłaki

Po raz pierwszy na rynku w Lesznie stanęła szopka bożonarodzeniowa. Powstała w tartaku Darii Szweczyk i Marcina Maślińskiego w Tarnowejłace.

- Historia zaczęła się od mojego taty, Stanisława Szweczyka, właściciela tartaku. Zgłosił się do niego Piotr Olejniczak z Leszna. Miał pomysł wybudowania szopki - wspomina D. Szweczyk.

Nie było konieczne budowanie jej od podstaw.

- Kiedy wystawialiśmy się na targach rolnych w Lesznie ustawiliśmy ową szopkę. Po odnowieniu świetnie nadawała się na Jarmark Adwentowy - tłumaczy Marcin Maśliński.

Szopka została wykonana z drewna sosnowego, które po okorowaniu opalono i nasmarowano naturalnymi olejami.

- Przetrwa lata - zapewnia M. Maśliński.

Szopka z tartaku w Tarnowejłacie stanęła w pobliżu ratusza w Lesznie. Wprowadzono do niej osła, kuca, kozę i dwie owce. Największą sensacją zwierzęta wzbudzały wśród dzieci, które oblegały szopkę przez cały czas trwania Jarmarku Adwentowego.

Niezwykła lekcja



Kapitan Joanna Fryczkowska na zaproszenie Szkoły Podstawowej w Kaczkowie spotkała się z uczniami klas szóstych szkół podstawowych gminy Rydzyna. Pokoleniu, które urodziło się w czasach pokoju, opowiedziała swoje wojenne losy.

J. Fryczkowska w czasie wojny działała w Szarych Szeregach, uczestniczyła w powstaniu warszawskim. Po jego upadku trafiła do obozów koncentracyjnych, m.in. Ravensbruck. Po wyzwoleniu obozu przez Anglików trafiła do Armii gen. Andersa we Włoszech, gdzie zdobyła tzw. małą maturę. W 1947 roku wróciła do kraju. Skończyła studia medyczne, została lekarzem.



Andrzejkowe zabawy



Wróżenie to zabawa, która sprawia wiele przyjemności, tym bardziej, gdy grono bawiących się jest tak duże jak w Szkole Podstawowej w Kaczkowie (zdjęcie górne). Zorganizowano tam spotkanie andrzejkowe, w czasie którego można było poznać swoją przyszłość albo imię ukochanej czy ukochanego. Wróżenia, tańców i zabaw nie zabrakło też w czasie andrzejek organizowanych w Szkole Podstawowej w Rydzynie (zdjęcie dolne).



Przedszkolacy z Rydzyny pamiętali o Święcie Pocztowca. Z tej okazji zaprosili do siebie Wojciecha Matylę pracującego na poczcie w Rydzynie. Dzieci dowiedziały się od niego, że praca listonosza jest bardzo odpowiedzialna i ważna. Gdyby nie pan Wojtek i wielu, wielu innych listonoszy, do adresatów nie dotarłyby na przykład świąteczne życzenia.

Dudziarski duet

Katarzyna Marach, Kajetan Piotrowiak i Michał Umławski. Co ich łączy? Kapela Dudziarska działająca przy Rydzyńskim Ośrodku Kultury. Istnieje od roku 2004, od stycznia tego roku prowadzi ją M. Umławski. Jest nauczycielem Katarzyny i Kajetana.

Po godzinach spędzonych na próbach, po wielu miesiącach wspólnej, ciężkiej pracy są sukcesy. Listę można otworzyć udziałem w konkursie „Duży-mały”, w którym mistrzowie instrumentalności i śpiewacy prezentowali swoich uczniów. W Kazimierzu Dolnym Kajetan zagrał ze swoim nauczycielem. Zajęli drugie miejsce. W tym roku było pierwsze miejsce zdobyte w konkursie „Folklor da się lubić” w Krobi. Kolejny sukces przyniósł udział w Turnieju Piotra i Floriana Ratajczaków w Bukówcu Górnym.

- *Kasia i Kajetan startowali w kategorii średniozaawansowanych. Zajęli pierwsze miejsce - wspomina M. Umławski.*

Pod koniec listopada w Nietążkowie i Śmiglu odbywał się „Ignyskowy laur” - memoriał

zorganizowany w piątą rocznicę śmierci Edwarda Ignysia, legendy dudziarstwa.

- *Niestety, Kajetan nie mógł wziąć udziału w konkursie. Wykluczyla go nauka gry trwająca dłużej niż cztery lata. Ale wystąpił gościnnie jako ostatni uczeń Edwarda Ignysia. Zaprezentował się razem z Kasią - tłumaczy M. Umławski.*

Kapela Dudziarska ma bogaty repertuar. Są w nim melodie i przyspiewki wielkopolskie, oberki, polki.

- *Nauka gry na dudach przeżywa renesans. Sam prowadzę cztery kapele - w Rawiczu, Rydzynie, Krobi i Nietążkowie. Jest tylko problem z instrumentami. W Polsce jest trzech budowniczych dud. Jednym z nich jestem ja - dodaje M. Umławski.*

Współpraca ze Słowacją



Na zdjęciu: Jerzy Stróżycki, dyrektor Szkoły Podstawowej w Rydzynie i Karol Olender, dyrektor Szkoły Podstawowej w Kaczkowie składają podpis pod listem intencyjnym o współpracy ze szkołą w Słowacji.

Od 27 do 29 października delegacje szkół podstawowych w Rydzynie i Kaczkowie przebywały w Bańskiej Bystrzycy na Słowacji, w związku z 50-leciem istnienia tamtejszej Zakładnej szkoły, Trieda SNP 20. Genezą zaproszenia na tę uroczystość była międzynarodowa wizyta studyjna, która odbywała się w naszej szkole w maju tego roku. W Rydzynie gościła wówczas między innymi wicedyrektor Danka Baganova, która wraz z Jarmilą Bukovą, dyrektorem szkoły, zaprosiła nas do Bańskiej Bystrzycy.

W trakcie wizyty został podpisany przez dyrektorów trzech szkół List Intencyjny o Współpracy.

Zakłada rozwijanie dialogu międzykulturowego, wymianę doświadczeń między nauczycielami, porównywanie systemów edukacji, promocję regionów, miast i szkół, propagowanie kontaktów między uczniami i nauczycielami. Jerzy Stróżycki, dyrektor Szkoły Podstawowej w Rydzynie zaprosił delegację Zakładnej szkoły w Bańskiej Bystrzycy do Rydzynie na Święto Patrona. Mamy zarazem nadzieję, że pierwsze spotkanie uczniów naszych szkół odbędzie się w trakcie Szkoły Ekologicznej w Korbielowie, na którą wybierają się w maju uczniowie klas szóstych.

SP W RYDZYNIE



Uczniowie klas trzecich Szkoły Podstawowej w Rydzynie złożyli wizytę w jednej z leszczyńskich piekarni. Podpatrywali proces powstawania bułek, a także obejrżeli maszyny służące do wyrobu różnego rodzaju pieczywa. Mogli też się przekonać, że zrobienie ciasta nie jest takie łatwe.

I Ty możesz zostać Świętym Mikołajem

"I Ty możesz zostać Świętym Mikołajem" - pod tym hasłem w Gimnazjum w Rydzynie przeprowadzono zbiórkę słodyczy i zabawek. Z tego co otrzymano powstały 24 paczki, które trafiły do dzieci potrzebujących wsparcia.

Paczki przekazano do Domu Dziecka w Lesznie, który działa przy Domu Matki i Dziecka oraz do podopiecznych świetlicy środowiskowej działającej również przy tej placówce.

Grupa charytatywna "Zwiastuny", składająca się z gimnazjalistów, przygotowała również program mikołajkowy. Były gry, najróżniejsze zabawy i śpiewy. Na zakończenie spotkania Święty Mikołaj w asyście Śnieżynek rozdał przygotowane paczki.

Grupa "Zwiastuny" wraz z Bogdanem Witaszkiem dziękują uczniom i ich rodzicom, którzy włączyli się w akcję charytatywną.



Stanisław Sielicki to artysta, którego znają uczniowie Szkoły Podstawowej w Kaczkowie. Tym razem zaprosił na spotkanie zatytułowane "Kalejdoskop". Była to świetna i z humorem zorganizowana lekcja o kulturach świata. Bilety uczniom ufundowała Rada Rodziców.

Pierwsze spotkanie

Gimnazjum im. Sułkowskich w Rydzynie jest beneficjentem programu "Comenius" i realizuje projekt „Powrót do naszych korzeni – od nasienia do stołu”, finansowany w całości z funduszy Unii Europejskiej. Partnerami projektu są uczniowie i nauczyciele ze szkół w Wielkiej Brytanii, Portugalii, Litwy, Turcji i Włoch. W ramach realizacji projektu uczniowie będą uprawiać warzywa w swoich przydomowych ogródkach oraz konserwować i przetwarzać je, a z wykorzystywanych przepisów kulinarnych utworzą polską część międzynarodowej książki kucharskiej. Projekt przewiduje też wyjazdy uczniów i nauczycieli do szkół naszych partnerów, w celu bliższego ich poznania oraz przeanalizowania postępów w realizacji projektu.



W dniach 16 - 20 listopada w Durham w Wielkiej Brytanii odbyło się pierwsze wspólne spotkanie. Uczestniczyli w nim nauczyciele ze szkół partnerskich, którzy są bezpośrednio zaangażowani w realizację projektu. Gimnazjum im. Sułkowskich w Rydzynie reprezentowała wicedyrektor i jednocześnie szkolny koordynator projektu – Iwona Rzeźniczak. Spotkanie było poświęcone głównie sprawom organizacji wyjazdów uczniów i nauczycieli do szkół partnerskich. Ustalono szczegółowy harmonogram, według którego w marcu 2010 roku dwóch uczniów i dwóch nauczycieli ze szkoły w Rydzynie pojechali do Portugalii. Z kolei w kwietniu jeden nauczyciel uda się do Turcji, a w maju czterech uczniów i dwóch nauczycieli na Litwę. We wrześniu 2010 roku przedstawiciele szkół partnerskich (15 uczniów i 12 nauczycieli) przyjadą do Rydzyny. Uczniowie będą gościć w domach swoich polskich kolegów. W czasie tygodniowego pobytu nasi partnerzy będą uczestniczyć w lekcjach, wspólnych warsztatach o różnym charakterze, głównie jednak związanych z tematyką projektu.

Planujemy też pokazać naszym gościom Muzeum Rolnictwa w Szreniawie oraz Palmiarnię w Poznaniu. Wyjazdy do Włoch i Wielkiej Brytanii przewidziane są na pierwszą połowę 2011 roku. Realizacja projektu zostanie zakończona w czerwcu 2011 roku.

W czasie wyjazdów zagranicznych uczniowie będą mieszkać w rodzinach, co pozwoli im lepiej poznać kulturę i życie codzienne odwiedzanego kraju. Będzie to dla nich nowe, wspaniałe doświadczenie. Będą też mogli w sposób praktyczny sprawdzić swoje umiejętności w posługiwaniu się językiem angielskim, ponieważ jest to język komunikacji wszystkich partnerów projektu.

W trakcie pobytu w Durham założona została strona internetowa projektu: www.returtoourroots.org. Nauczyciele koordynatorzy wpisali tam krótkie informacje o swoich szkołach. Każdy z partnerów może wprowadzać tam swoje materiały i na bieżąco prezentować postępy w realizacji projektu.



Zabawa andrzejkowa Koła Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Rydzynie należała jak zawsze do udanych. Tańczących par nie zabraknie na pewno podczas Małego Sylwestra, który organizowany jest 28 grudnia. W sali ROK rozpocznie się o godzinie 16.

Pierwsze zawody

Odbył się Pierwszy Mikołajkowy Turniej TAEKWONDO WTF Dzieci oraz Pierwszy Turniej o Puchar AUTOWEGA. Uczestników było 159 z 5 klubów Wielkopolski. Dzieci rywalizowały w konkurencjach sprawnościowych o medale i dyplomy.



Starsi zawodnicy i zawodniczki w walkach na zasadach regulaminu TAEKWONDO WTF OLIMPIJSKIE walczyli o puchary oraz nagrody rzeczowe ufundowane przez sponsora AUTOWEGA. Każdy uczestnik zawodów otrzymał upominek od Mikołaja. Organizatorem turnieju był od niedawna działający w Rydzynie Klub SFINKS RYDZYNA. Poprzez takie imprezy można najlepiej promować tę dyscyplinę sportu wśród dzieci i młodzieży. TAEKWONDO WTF jest dyscypliną olimpijską. Udział takiej liczby zawodników i obdarowanie każdego z nich skromnym upominkiem było możliwe dzięki pomocy UMiG w Rydzynie oraz licznej rzeszy prywatnych sponsorów. W imieniu zawodników chciałbym podziękować licznie przybyłym kibicom oraz sponsorom. Serdecznie zapraszam na treningi, które odbywają się dwa razy w tygodniu na hali środowiskowej w Rydzynie.

organizatorem turnieju był od niedawna działający w Rydzynie Klub SFINKS RYDZYNA. Poprzez takie imprezy można najlepiej promować tę dyscyplinę sportu wśród dzieci i młodzieży. TAEKWONDO WTF jest dyscypliną olimpijską. Udział takiej liczby zawodników i obdarowanie każdego z nich skromnym upominkiem było możliwe dzięki pomocy UMiG w Rydzynie oraz licznej rzeszy prywatnych sponsorów. W imieniu zawodników chciałbym podziękować licznie przybyłym kibicom oraz sponsorom. Serdecznie zapraszam na treningi, które odbywają się dwa razy w tygodniu na hali środowiskowej w Rydzynie.

TRENER KAROL NIEDŹWIECKI



Szermierze na medal

W Środowiskowej Hali Sportowej w Rydzynie odbył się VI Integracyjny Turniej Szermierczy, zorganizowany przez Integracyjny Klub Sportowy Jamalex. Do rywalizacji stanęło ponad 100 zawodniczek i zawodników, między innymi z Poznania, Wrocławia, Leszna i Rydzyny. Walki toczono w trzech kategoriach wiekowych.



Wśród juniorów młodszych zwyciężył Bartek Cegielski z IKS Jamalex. Na szóstym miejscu w tej kategorii wiekowej znalazł się Mikołaj Przezbórski, tuż za nim Maciej Czarnul, Miłosz Zdęga i Mateusz Nowak - wszyscy z IKS Jamalex.

W kategorii dzieci na trzecim miejscu znalazła się przedstawicielka Polonii Leszno Malwina Jurga, piąte miejsce przypadło Ewelinie Kolak, a dziewiąte wywalczyła Aleksandra Hodura - obie z IKS Jamalex. W kategorii chłop-

ców najwyżej, bo na piątym miejscu, znalazł się reprezentant IKS Jamalex Adrian Wojtkowiak. W gronie młodziczek na dziewiątym miejscu znalazła się Michalina Matuszewska, a tuż za nią była Ania Buszka - obie z IKS Jamalex.

Wśród szermierzy na wózkach wygrał Patryk Majewski, drugi był Michał Antoniak, a trzeci Wojciech Nowak.

Jednym ze współorganizatorów turnieju był Urząd Miasta i Gminy w Rydzynie.



Po raz trzeci w leszczyrskiej Hali Trapez odbyła się Olimpiada Bez Granic. Ponad trzystu uczestników z czterech powiatów bawiło się na sportowo. Wśród startujących w konkurencjach byli przedstawiciele gminy Rydzyna. Organizatorami olimpiady byli Klub Sportowy Jantar, PWSZ w Lesznie oraz IKS Leszno.

HOROSKOP

Baran 21.03-19.04

Będziesz tryskać entuzjazmem, humorem i optymizmem. Poradzisz sobie z każdym zadaniem. Tuż przed świętami wpadnie Ci trochę grosza, więc z prezentami dla bliźnich nie będzie problemu. Znajdź trochę czasu na odpoczynek.

Byk 20.04-20.05

Już od połowy grudnia będziesz żyć przedświątecznymi przygotowaniem. Nie przesadzaj z porządkowaniem i gotowaniem na zapas, bo będziesz zbyt zmęczona, by cieszyć się wolnymi chwilami. Oczekuj w święta miłego gościa.

Bliznięta 21.05-21.06

Święta to taki czas, kiedy warto zapamiętać o wszystkim co przykre. Może teraz warto porozmawiać z kimś, kogo dawno nie widziałeś, a o kim ciągle myślisz. W styczniu weź kilka dni urlopu.

Rak 22.06-22.07

Rodzina zarzuci Cię obowiązkami. Albo będziesz musiała zaopiekować się wnuczkami, albo przygotować święta dla wielu gości, albo pomóc porządkować dom nie tylko u siebie. Poradzisz sobie, ale koniecznie poproś o pomoc. Zadbaj o zdrowie.

Lew 23.07-22.08

Osoba taka jak Ty nie potrafi się nudzić. Teraz będziesz więc miała sporo okazji, by się wykazać pomysłami i poznać nowych ludzi. Na sylwestrowej zabawie możesz nawet spotkać partnera na życie. Nie przesadzaj z wydatkami.

Panna 23.08-22.09

Połowa miesiąca będzie uciążliwa, ale koniec okaże się bardzo przyjemny. Ktoś lub coś sprawi, że poczujesz się stuprocentową kobietą. Możesz też liczyć na fajne prezenty pod choinką. W pracy premia.

Waga 23.09-22.10

Najbliższe tygodnie poświęć na zamknięcie spraw, które rozpoczęłaś wcześniej. Nie zostawiaj problemów na nowy rok, bo będą się ciągnęły miesiącami. Ktoś bliski czeka na Twój telefon. Może warto zaprosić go na święta lub sylwestra?

Skorpion 23.10-21.11

Warto widywać przyjaciół, przejść się po sklepach, znaleźć chwilę dla siebie. Finanse pozwolą Ci nawet na nieco większe zakupy. Przygotuj się na to, że w styczniu będziesz mieć dużo więcej pracy. Skontroluj serce.

Strzelec 22.11-21.12

Nie wpadaj w szal świątecznych zakupów, gdyż finanse nie będą lepsze niż zwykle. Pamiętaj, że nawet drobiazg pod choinką ucieszy obdarowanego. W uczuciach zmiany, kto wie, może nawet nowa miłość. W styczniu ciekawa propozycja zawodowa.

Koziorożec 22.12-19.01

Grudzień nie jest dla Ciebie najłatwiejszym miesiącem. Może więc w tym roku warto odpocząć od corocznych obowiązków i na święta wyjechać do rodziny. Bliscy bardzo się ucieszą. W drugiej połowie stycznia weź tydzień urlopu i przemyśl swoją sytuację zawodową.

Wodnik 20.01-18.02

W życiu kierujesz się rozumem, ale teraz posłuchaj serca. Ktoś bardzo liczy na to, że odpowiesz na jego uczucie. Może święta to dobry czas, by pobyć trochę razem. Koniecznie odezwij się do dalszej rodziny - czekają na sygnał od Ciebie.

Ryby 19.02-20.03

Dbaj o siebie, bo Twoje dobre samopoczucie pozytywnie wpływa na innych. I nie przejmuj się plotkami, bo prostu je ignoruj. W drugiej połowie grudnia czeka Cię miła niespodzianka. Za to w styczniu dużo więcej pracy.

Poznaliśmy najlepszych uczniów

W szkolnym konkursie humanistycznym najlepszą okazała się Katarzyna Marach z kl.VI b, przed Judytą Kobylańską, uczennicą tej samej klasy oraz Damianem Ratajczakiem z klasy VI a. Zwycięzcy zakwalifikowała się do etapu rejonowego. Natomiast 5 grudnia uczniowie rywalizowali w konkursie matematyczno-przyrodniczym. Najlepszy był Mateusz Rudziewicz z klasy VI a, przed Damianem Ratajczakiem z klasy VI a i Michałem Kaźmierczakiem z VI b. Zwycięzcy zabrakło niestety 1 punktu, aby zakwalifikować się do etapu rejonowego. Oba konkursy odbyły się w Szkole Podstawowej w Rydzynie.

Baliński Day

Data 4 grudnia nie jest szczególna dla kibiców żużla. Inaczej jest w Szwecji. W Motali, gdzie na co dzień startuje zawodnik Unii Leszno Damian Baliński, właśnie w tym dniu obchodzony jest Baliński-Day.

Podobnie jak w leszczyńskim Piraterie Unii, w szwedzkiej Piraterie Motala Damian Baliński jest już klubową ikoną. Kibice szwedzkiego klubu kochają jego widowiskową jazdę. Zawodnik szacunek zyskał również długoletnim przywiązaniem do ekipy Piratów. Jest ulubieńcem tamtejszych kibiców.

Dlatego 4 grudnia mieszkańcy miasta obchodzą tak zwany Baliński-Day, czyli Dzień Damiana Balińskiego.

Jednym z największych fanów Damiana jest właściciel piekarni o nazwie „Ubbes”. Wpadł na pomysł,

by co roku przygotowywać ciasto na cześć leszczyńskiego żużlowca. Jest to rodzaj tortu, jaki zwykle w Polsce przygotowują na uroczystość urodzinową. Ciasto z niebieskim marcepanem, z olbrzymią charakterystyczną sylwetką Damiana na motocyklu, sprzedawane jest w cenie 20 euro.

Zysk ze sprzedaży w zeszłym roku przeznaczony był na zakup dmuchanej bandy. W tym roku zebrane fundusze również przekazane zostaną na działalność tamtejszego klubu.



23 października otwarto w Środowiskowej Hali Sportowej w Rydzynie nową salę fitness. Znajduje się w pomieszczeniach na poddaszu hali. Sala jest otwarta od poniedziałku do piątku, w godz. od 13 do 22 oraz w soboty, w godz. od 9 do 14.

Przeszli dalej

Uczniowie Gimnazjum w Rydzynie reprezentują swoją szkołę na licznych konkursach przedmiotowych. Miło nam poinformować o ich wynikach. Do etapu rejonowego zakwalifikowali się: geografia - Klaudia Górczak z klasy III d oraz Michał Laskowski z klasy II c, fizyka - Klaudia Górczak, język angielski - Michał Laskowski oraz matematyka - Joanna Hauza z klasy III c. M. Laskowski zakwalifikował się także do etapu rejonowego w konkursie historycznym.

Dobrze zagrali

Znakomicie w finale wielkopolskim I Ogólnopolskiego Festiwalu Tenisa Stołowego w Poznaniu spisał się dwunastoletni Szymon Bartman z KS Dąbcze. Wywalczył drugie miejsce w kategorii klas IV-VI szkół podstawowych

Do walki o medale stanęli również Oskar Nitecki i Bartek Adamczak. Pierwszy w kategorii szkół gimnazjalnych zajął 9 miejsce. B. Adamczak w grupie zawodników klas IV-VI szkół podstawowych zakończył start z 13 pozycją.

We Włoszech

Mikołaj Antkowiak z Rydzyny jest zawodnikiem leszczyńskiego SKF Satori. Pod koniec października brał udział w Międzynarodowych Mistrzostwach Włoch w Karate. Startowało w nich około 600 sportowców z 11 państw. Polskę reprezentowała 21-osobowa ekipa, składająca się z zawodników 6 klubów, w tym Satori.

Polacy wywalczyli 35 medali. Wśród nich Mikołaj Antkowiak, który zdobył pierwsze miejsce w kumite ind. chłopców oraz drugie miejsce w kata ind.

Na przelaj

Leszno było areną zmagania indywidualnych mistrzostw w biegach przelajowych Leszna i powiatu leszczyńskiego. Gminę Rydzyna reprezentowali uczniowie szkół podstawowych i gimnazjum.

W roczniku 1998 najwyższą sklasyfikowana została Izabela Hądzlik z SP w Rydzynie. W rywalizacji gimnazjalistek drugie miejsce należało do Jagody Kulińskiej, trzecie do Nikol Frajtag. Dziesiąta była Agata Gluma. Wszystkie to uczennice Gimnazjum w Rydzynie. Zuzanna Pluskota była ósma, a Klaudia Jędraszek dziewiąta w grupie rocznika 1994.

Kacper Pluskota miał miejsce trzecie, Oskar Kowalczyk piąte, Grzegorz Gil siódme. Wszyscy reprezentowali SP w Rydzynie. Dobrze spisali się gimnazjaliści. Spośród reprezentantów szkoły w Rydzynie słowa pochwały należą się Marcinowi Piotrowiakowi. Zajął pierwszą pozycję. Michał Miara i Paweł Kasprzyk mieli odpowiednio miejsce czwarte i piąte.



Jesień ma swój urok. Spacerów o tej porze roku mogą sprawić wiele przyjemności. Właśnie na jedną z przechadzek wybrały się dzieci z Przedszkola w Rydzynie. Na zdjęciu grupy "Motylki" i "Delfinki".

Konkurowali na bukiety

Uczniów klas I-III poproszono o wykonanie jesiennych bukietów. Do oceny zgłoszono niemal sześćdziesiąt prac. W jury zasiadli: Maria Werwińska, Janusz Solnicki, Zenon Kuta i Danuta Gajewska.

Pierwszymi miejscami nagrodzono: Natalię Stachowiak z kl. I, Damiana Sudnika z kl. II oraz Marię Glumę z kl. III a i Adrianę Zygnera z kl. III b.

Miejsca drugie zajęli: Alicja i Zuzanna Jędrzejewskie z kl. I, Bartosz Klak z kl. II, Magdalena Naskręt z kl. III a i Małgorzata Wawrzynowicz z kl. III b.

Jędrzej Paszkowski i Julia Florczak z kl. I, Wiktoria Mazur z kl. II, Małgorzata Jasiak z kl. III a oraz Weronika Giera z kl. III b to zdobywcy miejsc trzecich.

Były także wyróżnienia dla Przemysława Kuźmy, Krystiana Owczarza, Macieja Stróżyńskiego, Natalii Bogdanow, Bartosza Marzurkiewicza, Weroniki Marciszak, Joanny Wdowiak, Weroniki Sikorskiej, Anity Chudzińskiej, Magdaleny Pacholskiej, Patrycji Wawrzyniak i Dominiki Głapiak.

Rozwiązanie krzyżówki

Hasło krzyżówki w poprzednim numerze brzmiało: WARTO WYBRAĆ SIĘ NA SPACER. Nagrodę wylosowała pani Władysława Szwarczyńska, Paderewskiego 2/2, Rydzyna. Po odbiór zapraszamy do siedziby Urzędu Miasta i Gminy Rydzyna, do pana Łukasza Bartkowiaka.

Święta na stole - Karp inaczej

Produkty: 80 dag filetów z karpia, 30 dag pieczarek, duża cebula, 4-5 łyżek masła, mielona kolendra, sok z cytryny, sól, pieprz, 2 łyżki posiekanej natki pietruszki.

Filety umyć, osuszyć, skropić sokiem z cytryny, natrzeć solą i kolendrą, owinać folią i wstawić na dwie godziny do lodówki. Pieczarki umyć, osuszyć, pokroić w plasterki, skropić sokiem z cytryny, posypać pieprzem. Cebulę pokroić w cienkie talarki. W żaroodpornym naczyniu wysmarowanym dwiema łyżkami masła ułożyć filety pokrojone na porcje, przykryć cienkimi plasterkami cebuli, posypać solą i pieprzem. Na wierzchu rozłożyć pieczarki. Połać potrawę stopionym masłem, wstawić do piekarnika nagrzanego do temp. 180 stopni Celsjusza i piec 30-40 minut. Przed podaniem posypać siekaną natką pietruszki.



Na początku listopada delegacja nauczycieli z Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Rydzynie: kierownik internatu J. Winiarska, nauczyciel języka niemieckiego M. Lewicka i koordynator do spraw wymiany polsko-niemieckiej E. Marciniak, przebywała z trzydniową wizytą w zaprzyjaźnionej szkole w Sonnenbergu (Turyngia). Celem wyjazdu było opracowanie wniosków i programów dotyczących wzajemnej w tym roku szkolnym. Wizyta ta była również okazją, by bliżej przyjrzeć się pracy nauczycieli w zaprzyjaźnionej szkole, poznać ciekawe metody i formy pracy z dziećmi o szczególnych potrzebach edukacyjnych. Ośrodek współpracuje ze szkołą w Sonnenbergu od ponad 12 lat. Organizowane przez placówkę spotkania polsko – niemieckie przynoszą szereg pozytywnych efektów w pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej. Projekty wymiany młodzieży są realizowane dzięki wsparciu finansowemu Polsko-Niemieckiej Współpracy Młodzieży w Warszawie.

E. MARCINIAK

Nauka na scenie



W tym roku szkolnym nauczycielki Przedszkola Publicznego w Rydzynie szczególną uwagę zwracają na rozwijanie mowy dzieci. Dobrym sposobem na utrwalanie wiedzy, kształcenie prawidłowej mowy oraz pamięci są przedstawienia przygotowywane przez samych przedszkolaków.

Grupy starsze przy współpracy rodziców pomagających w przygotowywaniu strojów przedstawiły trzy inscenizacje. Były podsumowaniem tematyki jesienniej i wiedzy o teatrze, miały również na celu

"obycie" sceniczne. Grupy cztero- i pięcioletków przedstawiły sztuki pt. "Leśne duszki i grzyby" oraz "Jesiennie tańce". Dzieci 6-letnie wystawiły inscenizację zatytułowaną "Bal u Pani Jesieni".

Spektakle z małymi aktorami obejrżeli rodzice, przedszkolaki z oddziałów w gminie oraz dzieci głuchonieme z ośrodka w Rydzynie.

BEATA MUSIELAK,
PRZEDSZKOLE PUBLICZNE
W RYDZYNE

W świątecznym nastroju

Tradycją grudnia jest podsumowanie konkursu plastycznego pod tytułem "Boże Narodzenie w moich oczach - choinka-wigilijny gość". Dziesiąta edycja pokazała, że zainteresowanie udziałem w nim jest zawsze duże. Dowodem niech będzie ponad czterysta prac, które poddano ocenie.

Jury, w którym zasiadli przewodniczący Jerzy Konieczny oraz Danuta Baryga i Marcin Pietrzak, zdecydowało nagrodzić 18 autorów, a 26 wyróżnić. Do wystawy pokonkursowej zakwalifikowano 43 prace.

W grupie wiekowej do lat 6 równorzędnie nagrodzono: Kajetana John i Jakuba Nogę z Przedszkola w Jabłonnej, Patrycję Tatarek z Przedszkola w Kaczkowie i Mateusza Jokiel z Przedszkola w Rydzynie. Wyróżnieni to Borys Rotnicki z Przedszkola w Kaczkowie oraz dzieci z Przedszkola w Rydzynie: Martyna Nowacka, Olga Szwarczyńska, Aleksandra Bańkowiak, Zuzanna Maćkowiak i Roksana Sobecka.

W grupie wiekowej od 7 do 12 lat nagrodzono 11 osób. Byli to: Alan Fąferek, Kinga Jakubowska, Aleksandra Łoś, Krystian Matuszewski, Weronika Jurgielewicz, Aleksandra Serwicka z Sekcji Plastycznej przy Rydzyskim Ośrodku Kultury, Malwina Małyła, Anna Bolewicz, Małgorzata Mitula i Anna Zamelek ze Szkoły Podstawowej w Rydzynie oraz Kinga Lutowacz ze Szkoły Podstawowej w Dąbczu. Wyróżnieni to: Wanessa Oszmian z Kłody, Patryk Szponarski, Kornel Katarzyński,

Marta Kaczmarek, Katarzyna Zeiske ze Szkoły Podstawowej w Rydzynie, Martyna Wawrzyniak z OSW w Rydzynie, Aleksandra Kasprzyk, Aleksandra Jakubowska, Zuzanna Rybińska, Julia Płocienczak, Natalia Marciszak i Marek Piotrowiak z Sekcji Plastycznej ROK.

Trzy równorzędne nagrody przyznano w grupie wiekowej od 12 do 16 lat. Odebrali je Sandra Szorc i Weronika Sutek z Sekcji Plastycznej przy ROK oraz Aleksandra Bogdanow z Gimnazjum w Rydzynie. Wyróżniona praca należała do Anety Patoki z OSW w Rydzynie.

W grupie wiekowej powyżej 16 lat przyznano 7 wyróżnień. Otrzymali je: Patryk Kierach i Honorata Rąk ze Środowiskowego Domu Samopomocy, Karolina Stróżyńska, Piotr Stróżyński, Agnieszka Kulak, Katarzyna Gruhn, Angelika Adamkiewicz z OSW w Rydzynie.

W czasie podsumowania konkursu wyróżniono opiekunów, którzy czuwają nad młodymi plastykami, inspirują ich i motywują do pracy. Mowa o Grażynie Klefas i Jerzym Koproście, którzy zostali uhonorowani za serce wkładane w pracę z dziećmi i młodzieżą.



Capella Zamku Rydzyskiego występuje od 25 lat. Z okazji jubileuszu odbył się koncert, w którym gościnnie wystąpili artyści z Japonii. Przed publicznością wystąpiła między innymi solistka z Osaki. Zagrali również sami jubilei - muzycy Capelli Zamku Rydzyskiego. Koncert odbył się w Zamku w Rydzynie. Fot. Starostwo Powiatowe w Lesznie.



W jeden z październikowych wieczorów salę Rydzyskiego Ośrodka Kultury oddano do dyspozycji młodym zespołom. Na scenie wystąpiły Very Much z Osiecznej, Milion Dziwnych Rat ze Wschowy i Anonim z Góry.

Komputery za tonery

- Uczestniczymy w programie "Komputery za tonery". Naszym zadaniem jest zbieranie zużytych kartridżów i tonerów. Im więcej będziemy ich mieć, tym większe

szanse na cenne nagrody - mówi Wojciech Jędrzejczak, dyrektor Szkoły Podstawowej w Dąbczu.

Jeśli więc ktoś posiada niepotrzebne tonery i kartridże, proszony jest o przekazywanie ich szkole w Dąbczu.

Jubileusz

Czterdzieści lat temu w Rydzynie powstało Koło Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów. Jubileusz przypada w roku 2010. Członkowie Koła będą go świętować uroczystie we wrześniu.

- Do tego czasu wszystkie imprezy odbywające się w naszym Kole będą wpisywały się w obchody jubileuszu - tłumaczy Wacław Mróz, prezes Koła Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Rydzynie.

Chór w Zamku

19 stycznia przyszłego roku w Zamku w Rydzynie wystąpi Chór Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Lesznie pod dyrekcją Aliny Pietrzak. Koncert pozwoli powrócić wspomnieniami do Świąt Bożego Narodzenia. Rozpocznie się o godzinie 18.



U przedszkolaków z Rydzyny pojawiły się dwa Mikołaje. W rolę jednego z nich wcielił się radny Kornel Malcherek, który odwiedził dzieci przynosząc upominki. Drugi Mikołaj, już prawdziwy, zjawił się w Rydzyskim Ośrodku Kultury. Przedszkolaki dostały od niego upominki i słodkości.

Dzień z Folklorem w ROK

Rydzyski Ośrodek Kultury rozpoczął cykl imprez kulturalnych, które mają odbywać się raz w miesiącu. Na 18 grudnia zaplanowano Dzień z Folklorem. Swój dorobek artystyczny zaprezentują zespoły "Wiatroki" i "Moraczewo" oraz kapela dudziarska. Atmosfera spotkania z folklorem będzie świąteczna.

W pierwszym miesiącu nowego roku przed publicznością zaprezentują się sekcje działające przy Rydzyskim Ośrodku Kultury.

TO JUŻ 10 LAT

26 października Gimnazjum im. Sułkowskich w Rydzynie obchodziło Święto Patrona oraz dziesięciolecie powstania szkoły.

Uroczystości rozpoczęły się mszą świętą w kościele parafialnym w Rydzynie, po której pocztę sztandarową, gości, nauczyciele, rodzice i uczniowie spotkali się w zborze poewangelickim. Wśród zaproszonych osób byli: burmistrz Grzegorz Jędrzejczak, sekretarz Marcin Szargan, starosta leszczyński Krzysztof Benedykt Piwoński, wicestarosta Krystian Maćkowiak, Zbigniew Mocek, kanclerz PWSZ w Lesznie, radni gminy oraz powiatu leszczyńskiego, dyrektorzy zaprzyjaźnionych szkół i placówek.

Wszyscy uczestnicy uroczystości byli świadkami pasowania uczniów klas pierwszych i złożenia przez nich przysięgi na sztandar szkoły. W części artystycznej młodzież gimnazjum wystąpiła w spektaklu historycznym zatytułowanym „Jak August Sułkowski Białą Damę spotkał”. Potem już w szkole otwarto wystawę prezentującą dorobek i osiągnięcia naukowe oraz sportowe uczniów z 10 lat. Wyeksponowano również projekt „Sokrates – Comenius”. Zainteresowaniem cieszyła się wystawa prac plastycznych absolwentek szkoły: Małgorzaty Juskowiak, Małgorzaty Bienkiewicz i Patrycji Ptaszyńskiej.

Tekst i fot. Gimnazjum w Rydzynie



nakład: 800 sztuk

NUMER 103 ISSN 1233-6378

MIESIĘCZNIK SAMORZĄDOWY "RYDZYNA TU I TERAZ"

Wydawca: Gmina Rydzyna - Urząd Miasta i Gminy, Rynek 1, 64-130 Rydzyna

Redakcja: Rydzynski Ośrodek Kultury, Red. Naczelny: Justyna Rutecka-Siadek

Kontakt e-mail: gazeta@rydzyna.pl, skład: Halpress - www.halpress.eu

Druk: MONOMEDIA, Wojnowice 34, 64-113 Osieczna